АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского   поселения

Новый Сарбай

Муниципального района Кинельский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№   98/6    от  20.12.2017 г.
   О продлении срока действия муниципальной программы «Управление и распоряжение имуществом в сельском поселении Новый Сарбай  на 2016-2018 год на 2019-2023 гг.»
     С целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации сельского поселения Новый   Сарбай  от 29.05.2017 г. №  39-1  «О начале работы над  составлением проекта бюджета сельского поселения Новый Сарбай на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»; на основании «Об утверждении  порядка разработки, утверждения, реализации и оценке эффективности муниципальных программ сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области» 03.06.2016 г № 09, руководствуясь Уставом  сельского поселения, администрация сельского поселения Новый Сарбай

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Продлить срок действия муниципальной программы «Управление и распоряжение имуществом в сельском поселении Новый Сарбай » на 2016-2018 г  на 2019-2023 гг.., утвержденную постановлением администрации сельского поселения Новый Сарбай от 11.11.2015 г. № 57 на 2016 -2018 гг. и изложить текст программы в соответствии с приложением к постановлению.

2. Главному специалисту-главному бухгалтеру предусмотреть финансирование мероприятий муниципальной программы при формировании бюджета сельского поселения Новый Сарбай  на 2019-2023 гг.
3. Опубликовать в газете «Вестник Нового Сарбая» и на официальном информационном сайте муниципального района Кинельский в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского

поселения Новый Сарбай                                                                                  А.С. Золотухин
Приложение № 1 к

постановлением администрации
сельского поселения Новый Сарбай

                                              № 98/6 от 20.12.2017 г.
Муниципальная программа

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании сельское поселение Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области

  на 2019-2023 годы»

1. ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ
	Наименование
программы
	Муниципальная  программа «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании сельское поселение Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области  на 2016-2018 годы» (далее – Программа).

	Дата принятия и наименование решения о разработке программы
	Постановление Администрации сельского поселения Новый Сарбай от 05.11.2015 года № 57.

	Заказчик
программы
	Администрация сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области.

	Основной разработчик программы
	Администрация сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области.

	Цели и задачи программы
	Создание условий для эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования сельского поселения Новый сарбай муниципального района Кинельский Самарской области в целях повышения доходной части бюджета поселения, обеспечения своевременного поступления денежных средств        в бюджет сельского поселения Новый Сарбай и их использования на успешное выполнение полномочий.

	Сроки реализации программы
	Программа рассчитана на  период
 -2019-2023 годы
Реализация Программы не предусматривает выделение отдельных этапов, поскольку программные мероприятия рассчитаны на реализацию в течение всего периода действия Программы

	Структура программы
	Раздел 1. Содержание проблемы и необходимость ее решения программными методами.
Раздел 2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации программы.
Раздел 3. Система программных мероприятий и ресурсное обеспечение программы.

Раздел 4. Механизм реализации, организация управления и контроль за ходом реализации программы.

Раздел 5. Оценка эффективности социально-экономических и экологических последствий от реализации программы.

	Исполнитель программы
	Администрация сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области

	Важнейшие целевые индикаторы и показатели программы
	1. Изготовление технической документации на объекты муниципального имущества Администрации сельского поселения Новый Сарбай и государственная регистрация права на него.
2. Оформление в муниципальную собственность объектов выморочного имущества.
3. Проведение инвентаризации объектов капитального строительства, расположенных на территории сельского поселения Новый Сарбай.

	Объемы источники финансирования программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 1250 ,0 тыс. рублей, в том числе в разрезе основных источников финансирования  Программы:
1. Областной бюджет –  0 тыс. рублей;
2. Местный бюджет  –1250 тыс. рублей.

2019- 250,0

2020- 250,0

2021- 250,0

2022-250,0

2023 -250,0

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы

	По итогам реализации муниципальной  программы планируется получить следующие результаты:
Сократить расходы бюджета сельского поселения Новый Сарбай на техническое обслуживание и аварийно-восстановительные работы по объектам газоснабжения, электроснабжения за счет продажи этих объектов специализированным организациям.
Сократить расходы бюджета сельского поселения Новый Сарбай на техническое обслуживание и аварийно-восстановительные работы по объектам водопроводных сетей, находящихся в муниципальной собственности за счет передачи этих объектов в оперативное управление муниципальному казенному предприятию.

Создать базу для поступлений земельного налога за земельные участки под многоквартирными домами.

	Контроль за исполнение программы
	Контроль за исполнением программы осуществляет Администрация сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области.